
UCHWAŁA NR XXXI/185/2021 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu opracowania projektu uchwały budżetowej Wójt Gminy Nowa Karczma w terminie do 
10 września roku poprzedzającego rok budżetowy wydaje zarządzenie określające podstawowe założenia 
przyjęte do opracowania projektu budżetu przez pracowników Urzędu Gminy Nowa Karczma, kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz dyrektorów samorządowych instytucji kultury. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Nowa Karczma w terminie określonym w art. 238 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych, tj. do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy przedkłada projekt uchwały budżetowej: 

1) Radzie Gminy Nowa Karczma, 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania. 

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt Gminy Nowa Karczma przedkłada uzasadnienie 
i materiały informacyjne. 

§ 3. 1. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej przepisami ustawy  
o finansach publicznych, z uwzględnieniem szczegółowości określonej w ust. 2, 3 i 4. 

2. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się w podziale na dochody bieżące 
i majątkowe, w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

3. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o wydatkach sporządza się w podziale na wydatki bieżące 
i majątkowe, w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

4. Wszystkie pozostałe załączniki do projektu uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości 
określonej w ust. 2 i 3, jeżeli inne przepisy nie stanowią inaczej. 

§ 4. 1. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie i materiały informacyjne zawierające 
w szczególności: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu budżetu, 

2) w zakresie dochodów omówienie poszczególnych źródeł dochodów, 

3) w zakresie wydatków omówienie planowanych wydatków, w poszczególnych działach klasyfikacji 
budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. 

4) w zakresie przychodów i rozchodów budżetu wskazanie źródeł przychodów i rozchodów 
z uwzględnieniem zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań stanowiących dług publiczny, 

5) projekty planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady Gminy Nowa Karczma po otrzymaniu projektu uchwały budżetowej, 
niezwłocznie przesyła go radnym. 

2. Po otrzymaniu projektu uchwały budżetowej przez radnych mogą odbyć się posiedzenia stałych komisji 
Rady Gminy Nowa Karczma (z wyłączeniem komisji właściwej ds. budżetu), podczas których formułują one 
pisemne opinie o projekcie uchwały budżetowej lub wnioski dotyczące proponowanych zmian, które następnie 
w terminie do 30 listopada przekazują do komisji właściwej ds. budżetu. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło sfinansowania zmiany. 

4. Nieprzekazanie przez stałe komisje opinii o projekcie uchwały budżetowej w terminie, o którym mowa 
w ust. 2 do komisji właściwej ds. budżetu oznacza odstąpienie od opiniowania projektu uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE70C7C3-1F1A-4A57-BC89-90912B4044E4. Podpisany Strona 1



5. Komisja właściwa ds. budżetu formułuje opinię końcową i przekazuje ją Wójtowi Gminy Nowa 
Karczma w terminie do 10 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 6. Wójt Gminy Nowa Karczma może przedłożyć Radzie Gminy Nowa Karczma autopoprawki 
do projektu uchwały budżetowej, które mogą dotyczyć: 

1) propozycji zmian będących następstwem uwzględnienia zgłoszonych przez komisje poprawek, 

2) propozycji zmian będących następstwem innych okoliczności zaistniałych po terminie złożenia projektu 
uchwały budżetowej Radzie Gminy Nowa Karczma. 

§ 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej powinno zostać poprzedzone: 

1) przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, 

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

3) przedstawieniem opinii komisji właściwej ds. budżetu, 

4) przedstawieniem ewentualnych autopoprawek przez Wójta Gminy Nowa Karczma, 

5) dyskusją nad projektem budżetu, 

6) głosowaniem nad wniesionymi autopoprawkami, 

7) głosowaniem nad uchwałą. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLI/214/2010 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 21 września 2010 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE70C7C3-1F1A-4A57-BC89-90912B4044E4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, 
który obejmuje w szczególności: 
- wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 
- terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 
- wymogi dotyczące uzasadnienia i materiałów informacyjnych, które Wójt Gminy przedłoży organowi 
stanowiącemu wraz z projektem uchwały budżetowej. 
 
Projekt przedmiotowej uchwały uchylającej jednocześnie obowiązującą dotychczas uchwałę Nr 
XLI/214/2010 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 21 września 2010 r. spełnia dyspozycję powołanego 
przepisu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE70C7C3-1F1A-4A57-BC89-90912B4044E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

